
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 72 del 22/04/2010
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DI AREA POLITICHE PER LA PROMOZIONE DELLA SALUTE,
DELLE PERSONE E DELLE PARI OPPORTUNITA’ 1 aprile 2010, n. 3
 
Art. 18 comma 3 del D.P.G.R. 22 febbraio 2008, n. 161. Conferimento dell’incarico ad interim di
Dirigente dell’Ufficio Programmazione Sociale del Servizio Programmazione Sociale e Integrazione
Sociosanitaria.
 
 
 
IL DIRETTORE DI AREA
 
• Vista la Legge Regionale 25 marzo 1974, n° 18 - Ordinamento degli uffici e stato giuridico del
personale;
 
• Vista la Legge Regionale 4 febbraio 1997, n° 7 - Norme di Organizzazione dell’Amministrazione
Regionale;
 
• Visto il D.Lgs. n° 165 del 30 marzo 2001;
 
• Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n° 3261 del 28 luglio1998, e successive integrazioni;
 
• Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 22 febbraio 2008 n° 161 - art. 16, comma 3;
 
• Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 2682 del 28.12.2009 di nomina del Direttore di Area
 
• Vista la Delibera di Giunta Regionale n. 1849 del 30 settembre 2008 con cui sono stati nominati
l’Autorità di Gestione, nonché i Responsabili degli Assi del PO FESR 2007-2013;
 
 PREMESSO CHE:
- Con determinazione dirigenziale n. 3 del 9 settembre 2009 il Direttore dell’Area Politiche per la
promozione della salute, delle persone e delle pari opportunità ha provveduto alla istituzione degli Uffici
dei Servizi dell’Area e, tra questi, ha provveduto alla istituzione dell’Ufficio Programmazione sociale
nell’ambito del Servizio Programmazione Sociale e Integrazione Sociosanitaria, cui sono assegnate le
seguenti funzioni:
 UFFICIO 01: Ufficio Programmazione Sociale
 Programmazione sociale e attuazione del Piano Regionale Politiche Sociali, riparto e monitoraggio del
Fondo Nazionale per le Politiche Sociali. Osservatorio Regionale Politiche Sociali e monitoraggio dei
Piani Sociali di Zona. Azioni innovative e sperimentali per accrescere l’offerta dei servizi e attuazione
Piano per l’infrastrutturazione sociale a valere su Fondi Strutturali (PO FESR 2007-2013 - ASSE III

1



Linea 3.2) e su fondi FAS (PAR FAS 2007-2013);
 
- Con la determinazione dirigenziale n. 4 del 11 settembre 2009 sono stati individuati i dirigenti cui
affidare gli Uffici dell’Area Politiche per la promozione della salute, delle persone e delle pari opportunità;
 
 
- Con la determinazione dirigenziale n. 5 del 16 settembre 2009 sono stati assegnati gli incarichi di
dirigente per tutti gli Uffici dell’Area Politiche per la promozione della salute, delle persone e delle pari
opportunità, e, tra gli altri, alla dr.ssa Giovanna Genchi è stato assegnato l’incarico di dirigente
dell’Ufficio Programmazione Sociale presso il Servizio Programmazione Sociale e Integrazione
Sociosanitaria;
 
 CONSIDERATO CHE:
- con Deliberazione di Giunta Regionale n. 817 del 23 marzo 2010 alla dr.ssa Giovanna Genchi è stato
attribuito l’incarico di dirigente del Servizio Pugliesi nel Mondo, allocato presso l’Area Politiche per lo
Sviluppo economico, Lavoro, Innovazione, con decorrenza dal 1° aprile 2010;
- la dr.ssa Giovanna Genchi, per effetto, da ultimo, dell’atto dirigenziale n. 5 del 16.09.2009, ha avuto
assegnato l’incarico di dirigente dell’Ufficio Programmazione Sociale nell’ambito del Servizio
Programmazione Sociale e Integrazione Sociosanitaria.
Tanto premesso, si ritiene di dover provvedere, con il presente atto, alla assegnazione dell’incarico ad
interim di dirigente dell’Ufficio Programmazione Sociale, con decorrenza dal 1° aprile 2010, alla dr.ssa
Anna Maria Candela, nella sua qualità di dirigente del Servizio Programmazione Sociale e Integrazione
Sociosanitaria, al fine di assicurare la continuità delle attività e dei procedimenti amministrativi assegnati
all’Ufficio Programmazione Sociale.
 
 Adempimenti contabili di cui alla L.R. 28/01 e successive modifiche e integrazioni:
 Si dichiara che il presente atto non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di
spesa a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi
sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli autorizzati a valere sullo
stanziamento previsto dal bilancio regionale.
 
 Tutto ciò premesso e considerato, il Direttore ad interim dell’Area per la promozione della Salute, delle
Persone e delle Pari Opportunità, ritenendo opportuno provvedere agli adempimenti proposti nella sopra
riportata relazione istruttoria,
 
 
DETERMINA
 
 Per quanto esposto in premessa, che qui si intende integralmente riportato:
 
1. di fare proprie le considerazioni esposte in narrativa;
 
2. di prendere atto della avvenuta attribuzione dell’incarico di dirigente del Servizio Pugliesi nel Mondo a
far data dal 1° aprile 2001 e della contestuale cessazione dell’incarico di dirigente dell’Ufficio
Programmazione Sociale;
 
3. di assegnazione dell’incarico ad interim di dirigente dell’Ufficio Programmazione Sociale alla dr.ssa
Anna Maria Candela, in qualità di dirigente del Servizio Programmazione Sociale e Integrazione
Sociosanitaria;

2



4. di disporre la efficacia giuridica del suddetto incarico ad interim a decorrere dal 1° aprile 2010;
 
5. di pubblicare il presente atto integrale sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e sul sito internet
ufficiale della Regione Puglia;
 
6. di trasmettere il presente atto al Dirigente del Servizio Personale per i successivi adempimenti.
 
 Il presente provvedimento:
- sarà pubblicato all’ Albo dell’Area Politiche della salute e politiche sociali;
 
- sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
 
- sarà disponibile sul sito istituzionale della Regione Puglia;
 
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale e in copia alla
Giunta regionale.
 
- è composto da n 3 facciate.
 
Il Direttore di Area
Dott. Mario Aulenta
 
_________________________

3


